הכנסת

מרכז המחקר והמידע

הוספת מגנזיום למים מותפלים

כתיבה: שירי בס ספקטור

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ב בשבט תשע"ב

15 בפברואר 2012

תמצית

- בשנת 2011 הותפלו בישראל 300 מיליון מטרים מעוקבים של מי ים, כ-20% מהמים השפירים בישראל. עד שנת 2014 יותפלו בישראל 585 מיליון מטרים מעוקבים של מי ים בשנה, שהם כ-35% מהמים השפירים. על-פי החלטות ממשלות ישראל, כמות המים שמקורם בהתפלה תמשיך לגדול עם השנים, ועד לשנת 2020 יותפלו 750 מיליון מטרים מעוקבים של מי ים בשנה.

¹ מסמך זה אינו עוסק בעלויות הוספת המגנזיום למים המותפלים. להרחבה בנושא ראו: מרכז המחקר והמידע של הכנסת, תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי שתייה ומתקני מי שתייה), התשע"א-2011 – סקירת עלויות והשפעה על מחיר המים, כתב אליעזר שוורץ, 6 בפברואר 2012.

מסמך זה נכתב לקראת דיון בוועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת, בדבר אישור תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי שתייה ומתקני מי שתייה) התשע"א–2011, אשר במסגרתן יידון נושא הוספתו של מגנזיום למי שתייה מותפלים.

1. רקע²

אספקה של מים הראויים לשתיה היא תנאי הכרחי לקיומם של חיים. היצע המים הטבעיים של מדינת ישראל מקורו בגשמים הנאגרים במקורות המים,³ אולם הירידה הברורה בממוצע הגשמים, בעיקר משנת 1993 ואילך, וכן גורמים נוספים, הובילו לגירעון מצטבר בכמות המים הטבעיים העומדת לרשות המדינה.

**מכאן שיתכן שלמי קולחין מטוהרים שמקורם במים מותפלים, המאופיינים בריכוזי סידן ומגנזיום נמוכים, יהיו ערכי ספיחת נתרן (SAR) גבוהים, וכתוצאה מכך המים עלולים להיות בלתי ראויים להשקיה.**¹⁰² על-פי מר אשר איזנקוט, מנהל תחום שירות שדה במשרד החקלאות, סביר שבשל תהליך הוצאת המינרלים החיוניים, מי-קולחין שמקורם במים מותפלים לא יעמדו בתקנות בריאות העם (תקני איכות מי קולחין וכללים לטיהור שפכים), התש"ע-2010.¹⁰³

על-פי מאמרם של להב, כוכבא וטרציצקי, "על מנת למזער את ההשפעות השליליות האפשריות של השימוש החוזר בקולחין על קרקעות חקלאיות, יש להעלות את ריכוז הסידן או המגנזיום (או שניהם) במים המותפלים. מכיוון שמגנזיום נעדר, נכון להיום, מהמים המותפלים המיוצרים במתקני ההתפלה, ובשל תועלתיו הבריאותיות והחקלאיות, הגיוני להעלות את ריכוזו ולא את ריכוז הסידן (או לחלופין, להוסיף אותו לסידן)".¹⁰⁴